23311282549, en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de DIAZ
GORDILLO RUTH SABRINA, D.N.I. N° 35.518.613, CON DOMICILIO EN CALLE LIBERTAD N°
873 ESQUINA MÁXIMO TERÁN, BARRIO ALMIRANTE BROWN, DE LA CIUDAD DE
AGUILARES, DEPARTAMENTO RIO CHICO, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de
$843.500 (PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CON 00/100), con más
sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
10/06/2025, por la suma de $843.500 (pesos ochocientos cuarenta y tres mil quinientos con 00/100),
con fecha de vencimiento el día 25/06/2025, el cual encontrándose vencido no fue cancelado.-

Ahora bien, del examen del pagaré surge que se encuentran cumplidos los requisitos establecidos
en el Art. 101 del Decreto Ley 5965/63, lo que importa que es un título hábil que trae aparejada

[...]

ejecución, que se encuentra comprendido en los supuestos previstos por los arts. 567 y 574 del
CPCCT. Por ello, y reuniendo el título los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar
sentencia monitoria ejecutiva.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $843.500 (pesos ochocientos cuarenta y tres mil
quinientos con 00/100) con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general

(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO -